Fortassis in li. d̃ corde ad mediu: quo in loco inquit Hipp. cor ipm ex toto venilari, & spm attrahere.

& ipsius cerebri, vltimo vero neruos. Spiritum aut voco non solū vaporem sanguinis, sed etiā aerem inspiratum, qui ei admisceat: transit. n. aer inspiratus à pulmone ad ambos vères cordis, & inde per venas & pelles vsq; ad neruos. In omni igit conatu fit per contentionē anhelitus, conclusio spiritus inter diaphragma, & in ipsiis fistulis pulmonis, q̄ procedunt à trachea arteria, post quā fit aeris inspiratio: & idē spiritus cōprehensione diaphragmatis transmittit per fistulas pulmonis ad venter cordis, & inde ad venas, & pelles, et neruos. Contingit aut oppilationē fieri in loco, in quo vena & arteria procedentes à corde, transeuntes per collum, coniungunt ad pelliculas cerebri & spinalis medullæ, ex humore, aut fumo, multo aut paruo, & tantū crasso, aut subtili: fitq; ibi oppilatio per angustiam venularum, quæ procedunt ab illis venis, dissieminanturq; in pelliculis cerebri & spinalis medullæ. Dico aut ex hac oppilatione fieri somnum, q̄nc̄ epilepsiam, & q̄nc̄ etiam apoplexiam. Fit aut apoplexia ex humore plurimo & crasso. Epilepsia ex humore non tato, neq; adeo spisso: et q̄nc̄, ex solo fumo crasso, ascendente à stomacho, aut pede, aut aliquo mēbro alio: in his quidem videtur aura subtilis & frigida ascendere ad caput. Somnus autem fit ex multo fumo subtili, faciente diuturniorem, sed minorē, & facile solubilem oppilationem: vnde quidam in somno sentiunt, & mouentur, & etiam loquuntur, & imaginantur somniantes: nam & similiter imaginantur quidam in epilepsia, & etiam in syncope, quæ est passio cordis. Fit autem quibusdam in epilepsia spuma circa os, dum spiritus, qui fertur à corde in venas sursum, occurrit humoris facienti oppilationem, & ei admixtus spuma fit. Est. n. spuma admixtio aeris & aquæ, aut humoris: ideoq; alba est vt aer: & ephialtes quedam epilepsia, quæ fit in somno, fit autem ex missione tanq̄ epilepsia: ideoq; non in vigilante, sed in dormiente. Vt enim prædictū est, somnus & epilepsia sunt in eodem loco, & ex simili causa: vnde Aristoteles dicit epilepsia esse somnum quēdam: verū ephialtes lōgo tpe perdurans in epilepsia conuertit. Amplius aut dicit Aristoteles, q̄ quibusdam venis colli compressis fit homo insensibilis, & similis dormienti: vnde & antiqui venas illas vocauerūt carotidas propterea, q̄ in eis fit caros, quod est insensibilitas & immobilitas totius corporis. Cōpressio diaphragmatis, quæ fit in respirando, causa est prolacionis vocum, q̄n̄ vuula, quæ est in gutture, supponitur tracheæ arteriæ ita, vt respiratio fiat per angustum. Spiritus. n. exiens per angustum, q̄ colliditur vuulæ sibi oppositæ, facit sonum: alioquin fit respiratio sine sono, quando spiritus liberum habet exitum: est enim diaphragma, respiracionis origo, & vocis, & omnium virium corporis. Est autem & ipsa vuula principium vocis, quia sensibilis ac mobilis, quemadmodū diaphragma. Et in super efficit vires corporis, quemadmodum & ipsum diaphragma: nam in oī conatu fit oppilatio omnimoda tracheæ arteriæ suppositæ vuulæ, vt compressione diaphragmatis spiritus qui est in fistulis pulmonis, non possit sursum per os exire, sed transmittat ad cor, & à corde ad venas, & inde ad pelles cerebri & spinalis medullæ, à quibus nouissime transmittitur ad neruos: quorum tensio vires corporis efficit: tendunt aut modico spiritu eos subintrantē & inflantē.